
 
 

1 
 

Zápis ze schůze zastupitelstva obce č. 7/2016,  

konané dne 24. 11. 2016 ve Vlasenici 
 

 

Přítomni: p. M. Houška, p. O. Dohnal, p. R. Dohnal, pí. M. Kosová, pí. P. Mazancová, p. M. 
Pechek 
Omluveni: pí. Jitka Langová 
 
Přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 – zastupitelstvo bylo usnášení schopné 
po celou dobu zasedání. 
Zapisovatelem byla určena paní p. P. Mazancová  
Ověřovateli zápisu byli určeni paní R. Dohnal a pan M. Pechek  
 
 

Navržený program zasedání:  
 

1. Schválení programu zasedání 

2. Zvýšení hodnoty rekreační funkce lesa v obci Lhota-Vlasenice – výběrové řízení 

3. Dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním – výběrové řízení 

4. VI. rozpočtové opatření za rok 2016 

5. VII. rozpočtové opatření za rok 2016 

6. Obnova alejí v katastru obce Vlasenice (Severní alej, Východní alej, Západní alej) 

7. Pronájem obecního bytu ve škole ve Vlasenici 

8. Zpráva kontrolního a finančního výboru za 3. čtvrtletí 2016 

9. Příkaz k provedení inventarizace obecního majetku 

10. Návrh rozpočtu na rok 2017 

11. Nákup pozemku a zřízení služebnosti 

12. Podání žádosti o dotaci na opravu komunikace ve Vlasenici 

13. Vyhlášení pořadí v soutěži ,,My třídíme nejlépe“ 

14. Přijetí finančního daru 

15. Příspěvek seniorům na Vánoce 

 

 

1. Zastupitelstvo projednalo program dnešního zasedání. Na základě ustanovení § 94 odst. 2 
zákona o obcích byl program schválen v navržené podobě.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota–Vlasenice schvaluje navržený program zasedání č. 7/2016 
konaného dne 24. 10. 2016 ve Vlasenici.  
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 65/2016 bylo schváleno.  
 
2. Dne 19. 10. 2016 proběhlo zasedání komise pro výběrové řízení na akci "Zvýšení hodnoty 
rekreační funkce lesa v obci Lhota-Vlasenice". Výběr proběhl ze tří hodnocených nabídek. 
Výběrového řízení se zúčastnili 3 uchazeči: č.1 Milan Podhradský, IČ 49054244 (655 006,19 Kč 



 
 

2 
 

bez DPH), č. 2 HP27 s.r.o., IČ 26098687 (629 527,40 Kč bez DPH) a č. 3 Vachta stavební a 
obchodní s.r.o., IČ 03567737 (695 153,35 Kč). Zvítězil uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou HP 
27 s.r.o. (akce bude realizována, pouze v případě, že obec získá dotaci na tuto akci ve výši 
100 % nákladů) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení 
na akci "Zvýšení hodnoty rekreační funkce lesa v obci Lhota-Vlasenice", ve kterém s nejnižší 
nabídkovou cenou zvítězila firma HP 27 s.r.o. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
podepsáním smlouvy o dílo s vítězným uchazečem, dále pověřuje starostu vyvěšením 
výsledku výběrového řízení a smlouvu o dílo na úřední desku obecního úřadu.Smlouva 
nabude platnosti pouze v případě získání dotace. 
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 66/2016 bylo schváleno.  
 
3. Dne 22. 11. 2016 proběhlo zasedání hodnotící komise pro výběrové řízení na akci "Dopravní 
automobil s požárním přívěsem nákladním". Výběr proběhl ze tří hodnocených nabídek. Výběrového 
řízení se zúčastnili 3 uchazeči: č.1 V-FILIP vývoj s.r.o., IČ 241 92 503 (968 840,00 Kč bez DPH), č. 2 FOPO 
II. spol. s r. o., IČ 251 59 861 (841 315,00 Kč bez DPH) a č. 3 CARent a.s., IČ 634 85 885 (790 676,00 Kč). 
Zvítězil uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou CARent a.s. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení 
na akci "Dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním", ve kterém s nejnižší 
nabídkovou cenou zvítězila firma CARent a.s. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
podepsáním smlouvy o dílo s vítězným uchazečem, dále pověřuje starostu vyvěšením 
výsledku výběrového řízení a smlouvu o dílo na úřední desku obecního úřadu. 
Zároveň zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování dotace na pořízení dopravního 
automobilu ve výši 450.000 Kč (50% dotace). Akce bude dofinancována dotací ve výši 
300.000 Kč od kraje Vysočina a 206.718 Kč z rozpočtu obce Lhota-Vlasenice. 
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č.67/2016 bylo schváleno.  
 
4. Zastupitelstvo obce projednalo 6. rozpočtové opatření ze dne 30. 9. 2016 ve výši 70 387 Kč 
na straně příjmů i výdajů. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 6. rozpočtové opatření ze dne 30. 9. 2016 ve výši 
70 387 Kč na straně příjmů i výdajů. 
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 68/2016 bylo schváleno. 
 

5. Zastupitelstvo obce projednalo 7. rozpočtové opatření ze dne 31. 10. 2016 ve výši 150 000 
Kč na straně příjmů i výdajů. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 7. rozpočtové opatření ze dne 31. 10. 2016 ve výši 
150 000 Kč na straně příjmů i výdajů. 
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 69/2016 bylo schváleno. 
 
6. Konzultací se zástupcem poskytovatele dotace z fondu Operačního programu Životního 
prostředí bylo zjištěno, že vyhotovené výběrové řízení na dodavatele materiálu je v rozporu 
s podmínkami poskytnutí dotace. Dne 2. 11. 2016 bylo vítěznému uchazeči odesláno 



 
 

3 
 

oznámení o zrušení výběrového řízení a současně o vypovězení podepsané Kupní smlouvy. 
Výběrové řízení musí být vzhledem k termínu dotace vypsáno znovu. 
Z tohoto důvodu je nutné uzavřít dodatek k Příkazní smlouvě, která byla uzavřena dne 12. 4. 
2016 s Ing. Barborou Říhovou. V dodatku bude řešeno vypsání nového výběrového řízení 
na dodavatele s navýšením původní částky o 10 000 Kč. 
Současně bude s Ing. Barborou Říhovou uzavřena druhá Příkazní smlouva, na manažerské 
řízení přípravy a realizace projektu, v hodnotě 18 000 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí informace o akci" Obnova alejí 
v katastru obce Vlasenice (Severní alej, Východní alej, Západní alej)". Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu podepsáním dodatku k Příkazní smlouvě č. 1/2016 a k podpisu Příkazní 
smlouvy č. 2/2016 s Ing. Barborou Říhovou. 
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 70/2016 bylo schváleno. 
 
7. Zastupitelstvo obce jednalo o pronájmu obecního bytu v budově školy ve Vlasenici.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce pronajímá byt ve škole ve Vlasenici manželům Luboši a Vlastě 
Vobejdovým od 19. prosince 2016 na dobu určitou do 31.12.2017. Měsíční nájemné je 
stanoveno na 3 000 Kč a dále nájemce bude hradit elektrickou energii a vodné. 
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 71/2016 bylo schváleno 
 
8. Pan R. Dohnal (předseda kontrolního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením 
kontroly plnění úkolů plynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování 
platných právních předpisů obecním úřadem za 3. čtvrtletí roku 2016.  
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Paní M. Kosová (předsedkyně finančního výboru) seznámila zastupitelstvo s provedením 
kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce za 3. čtvrtletí roku 2016.  
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota–Vlasenice bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního 
výboru za 3. čtvrtletí roku 2016.  
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 72/2016 bylo schváleno. 
 
9. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventury majetku obce Lhota-Vlasenice v termínu 
od 26. 12. 2016 do 31. 1. 2017. Za členy inventurní komise byli jmenováni členové 
zastupitelstva: pan Oto Dohnal, pan Radek Dohnal a paní Milena Kosová. Členové inventurní 
komise budou proškoleni dne 9. 12. 2016. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice pověřuje paní Milenu Kosovou, pana Oto Dohnala a 
pana Radka Dohnala a provedením inventury veškerého majetku obce do 31. 1. 2017. 
Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 73/2016 bylo schváleno. 
 
10. Starosta předložil zastupitelům k projednání návrh rozpočtu na rok 2017. Rozpočet je 

navržen jako vyrovnaný ve výši 2 588 000 Kč na straně příjmů i výdajů. Návrh rozpočtu bude 

vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce obce po dobu jednoho měsíce, aby se 



 
 

4 
 

s ním mohli občané seznámit a na příštím zasedání zastupitelstva podat případné připomínky 

(viz příloha 4).  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2017 ve výši 

2 588 000 Kč na straně příjmů i výdajů. 

Výsledek hlasování:   PRO 06  PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 74/2016 bylo schváleno 

 

11. Na základě geometrického plánu č. 144-116-2016 vydávám záměr ke koupi pozemku p. č. 

82/2 o výměře 2 m2 za cenu 80 Kč/m2 . Dále navrhuji schválit zřízení služebnosti stezky, 

průhonu a cesty k pozemku 438/8, za účelem přístupu k odkyselovací stanici u obecního 

vodojemu.  

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vydává záměr ke koupi pozemku p. č. 82/2  o výměře 2 m 2 

v katastrálním území Vlasenice u Kamenice nad Lipou za cenu 80 Kč/ m2 a zároveň souhlasí 

se zřízením služebnosti stezky, průhonu a cesty k pozemku p.č. 438/8.  

Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 

Usnesení č. 75/2016 bylo schváleno 

 

12. Starosta obce navrhl schválit podání žádosti na dotaci z fondu POV 2017 na opravu místní 

komunikace v obci Vlasenice ve výši 250 000 Kč. Jedná se rozšíření komunikace u nových 

parcel.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje podání žádosti na dotaci z fondu POV 2017 

na opravu místní komunikace v obci Vlasenice ve výši 250.000 Kč 

Výsledek hlasování:   PRO 5   PROTI 1  ZDRŽELI SE 0 

Usnesení č. 76/2016 bylo schváleno 

 

13. Obec Lhota- Vlasenice byla vyzvána na účasti předávání ocenění obcí v krajské soutěži 

,,My třídíme nejlépe“,   

Návrh usnesení: 

Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 

Usnesení č. 77/2016 bylo schváleno 

 

14. Pan Milan Houška (starosta obce) předložil zastupitelstvu k projednání darovací smlouvu 
na přijetí finančního daru od p. Milana Houšky na účet obce v celkové výši 1 000 000 Kč 
s plněním v prosinci 2016. Finanční dar je poskytnut především na pokrytí úhrady spoluúčasti 
obce na akci „Posílení vodovodu ve Vlasenici“, která musí být uhrazena na účet 
poskytovatele dotace do konce roku 2016, a další nezbytné výdaje.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota–Vlasenice schvaluje uzavření darovací smlouvy s p. Milanem 
Houškou na přijetí finančního daru v celkové výši 1 000 000 Kč.  
Výsledek hlasování:   PRO 5   PROTI 0  ZDRŽELI SE 1 
Usnesení č. 78/2016 bylo schváleno. 



 
 

5 
 

 

  



 
 

6 
 

15. Starosta obce navrhl schválit vánoční příspěvek před koncem roku 2016 pro všechny 

spoluobčany v důchodovém věku ve výši 500,- Kč. I nadále zůstává v platnosti, že dle Obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2015 čl. 6 odst. 1, písm. a) o místním poplatku za komunální odpad jsou 

výše uvedení občané osvobozeni od poplatku za svoz komunálního odpadu ve výši 500 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje vyplacení příspěvku pro všechny spoluobčany 

v důchodovém věku ve výši 500,- Kč v hotovosti. 

Výsledek hlasování:   PRO 6   PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 

Usnesení č. 79/2016 bylo schváleno 

 

 

 

 

Diskuze 

Dodej palivového dřeva do kuželny a klubovny ve Lhotě 

Poražení jabloně před domem č.p. 13 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno ve 20:05 hodin a ukončeno ve 21:35 hodin. 

24. 11. 2016 

Zapsala:  ing. Pavla Mazancová    Ověřovatelé zápisu: 

Radek Dohnal  
 
Starosta obce: Milan Houška     Milan Pechek 
 
 


